
Institut za zdravstvenu zaStitu dece i omladine Vojvodine
Adresa: Hajduk Veljkova 10, Novi Sad
Datum: 15.11.2018. godine
Broj:6-20d/18-6

Na osnovu ilana 108. Zakona o javnim nabavkama i Izvestaja o strudnoj oceni ponudabr.6-20d/18-5 od
1 4.1 1.2018. godine, donosim

ODLUKU O DODELI UGOVORA
u postupku javne nabavke male vrednosti za nabavku dobara -

Galenski lekovi, JN 6-20d/18

UGOVOR SE DODELJUJE slededim ponuilaiima:

ObrazloZenje

Dana 26.10.2018. godine objavljen je Poziv za podno5enje ponuda sa konkursnom dokumentacijom na Portalu
Uprave za javne nabavke i internet stranici Instituta www.izzzdiovns.rs.
Nakon sprovedenog postupka otvaranja ponuda i sadinjavanja Zapisnika o otvaranju ponuda broj:6-20dl18-4
od 05.1 1.2018. godine, Komisija za javnt nabavku (dalje: Komisija) je pristupila strudnoj oceni ponuda, datoj u
Izve5taju o strudnoj oceni ponudabroj: 6-20dl18-5 od 05.1 1.2018. godine

U Izve5taju o strudnoj oceni ponuda Komisija je konstatovala sledeie:

l. Predmet javne nabavke dobara: Galenski lekovi - potro5ni materijal za obavljanje delatnosti

Naziv i oznaka iz opSteg rednika nabavke: 33600000 Farmaceutski proizvodi

Predmet javne nabavke je oblikovan po partijama, od 1 do 6:

Rbr prgldac;!, ej,?rT: lg.gtd(li lfi€
ugovor

Rasn,or bome kiseline 3 % (Acidi borici solutio 37o) ,,Apoteka Ni5" Ni5 78.000,00

I Diluirani hidrogen - peroksid (Hydrogenii peroxydi solutio diluta) ,.Apoteka Ni5" Ni5 57.500,00

J
Etakridin - laktat, rastvor za koZu 0, I % (Ethacridini lactatis
solutio 0.1%) ,,Apoteka NiS" NiS 82.560.00

4 Feni lefrin Jri drohlorid ,,Apoteka NiS" NiS 20.203.75

5 Efedrin-hlorid Apoteka,,Beograd" Beograd 69.060,00

6 Supozitorije glicerola ,.Apoteka NiS" NiS 145.515,00

il:,,r:'|r,ri..:::.ir:;r..i .....r l

Procenjena vrednost
bez PDV-a

I Rastvor borne kiseline 3 % (Acidi borici solutio 30o) 78.000.00

2 Diluirani hidrogen - peroksid (Hydrogenii peroxydi solutio diluta) s8.000.00

3
Etakridin - laktat, rastvor za koin 0,1% (Ethacridini lactatis
solutio 0.1%) 84.000,00

4 Fenilefrin-hidrohlorid 21 .000,00

5 Efedrin-hlorid 79.000,00

6 Supozitorije glicerola 1 50.000,00

113



3.

2. Procenjena r.rednost javne nabavke: 470.000,00 dinara bez PDV-a

Vrsta postupka jal'ne nabavke: postupak javne nabavke male vrednosti

Osnovni podaci o ponudaiima:
Komisija je konstatovala su primljene 2 (dve) zapedacenelzatvorene
zdravstvenu zaStitu dece i omladine Vojvodine za IN 6-20d118.
Blagovremno, tj. do dana 05.11.2018. godine do 10,00 dasova, pristigle
to po navedenorl redosledu:

koverte - ponude u Institut za

su ponude sledeiih ponudada, i

Ponude koje su odbijene, razlozi za njihovo odbijanje i ponuilena cena tih ponuda:

Ponuda ponuilada Apoteka ,,Beograd" Beograd, broj 4272 od 01.11.2018. godine (zavodni broj
Instituta JN 6-20dl18/1 od 02.11.2018. godine), za partiju broj 2 - Diluirani hidrogen - peroksid
(Hydrogenii peroxydi solutio diluta), odbija se kao neprihvatljiva jer ista ne ispunjava uslov
zahtevan tehniikom specifikacijom u konkursnoj dokumentaciji - neodgovaraju6a ponuda.
Narudilac je konkursnom dokumentacijom pod tadkom 3.2 , Kvalitet, kolidina i opis dobara, radova ili
uslug4 zahtevao:

"Za ponudeni galenski lek potrebno je dostaviti dozvolu Ministqrstya zdravlja za izradu galenskih
lekova, a prilikom isporuke neophodno je dostaviti sertifikat analize za svaku seriju i rok upotrebe
galenskog leka."
Ponudad je za predrnetnu partiju ponudio magistralni lek, umesto zahtevanog galenskog leka -
dostavljena izjava kojom potvrduje da je ponudio magistralni lek. Ponudad nije dokazao da poseduje
Re5enje Ministarstva zdravlja za izradu galenskog leka - Diluirani hidrogen - peroksid (Hydrogenii
peroxydi solutio diluta).
Procenjena vrednost predmetne partije je 58.000,00 dinara bez PDV-a.
Ponudena cena neprihvatljive ponude je 56.501,80 dinara bez PDV-a.

Ponuda ponuilata Apoteka,,Beograd" Beograd, broj 4272 od 01.11.2018. godine (zavodni broj
InstitutaiN 6-20dl18/l od 02.11.2018. godine), za partiju broj 4-Fenilefrin-hidrohtorid, odbija se
kao neprihvatljiva jer ista ne ispunjava uslov zahtevan tehniikom specifikacijom u konkursnoj
dokumentaciji - neodgovarajuda ponuda.
Narudilac je konkursnom dokumentacijom pod tadkom 3.2 , Kvalite| kolidina i opis dobara, radova ili
usluga, zahtevao:

"Za ponudeni galenski lek potrebno je dostaviti dozvolu Ministars\q zdravlja za izradu galenskih
lekova, a prilikom isporuke neophodno je dostaviti sertifikat analize za svaku seriju i rok upotrebe
galenskog leka."
Ponudad je za predmetnu parliju ponudio magistralni lek, umesto zahtevanog galenskog leka -
dostavljena izjava kojom potvrduje da je ponudio magistralni lek. Ponudad nije dokazao da poseduje
Re5enje Ministarstva zdravljazaizradt galenskog leka - Fenilefrin-hidrohlorid.
Procenjena vrednost predmetne partije je 21.000,00 dinara bez PDV-a.
Ponudena cena neprihvatljive ponude je 18.341,85 dinara bez PDV-a.

Ponuda ponuilaia Apoteka ,,Beograd" Beograd, broj 4212 od 01.11.2018" godine (zavodni broj
Instituta JN 6-20dl1811 od02.11.2018. godine), za partiju broj 6 - Supozitorije glicerola, odbija se
kao neprihvatljiva jer ista prelazi iznos procenjene vrednosti i ne ispunjava uslov zahtevan
tehniikom specifikacijom u konkursnoj dokumentaciji - neodgovarajuda ponuda.
Narudilac je konkursnom dokumentacijom pod tadkom 3.2, Kvalitet, kolidina i opis dobara, radova ili
usluga, zahtevao:

"Za ponudeni galenski lek potrebno je dostaviti dozvolu Ministarstva zdravlja za izradu galenskih
lekova, a prilikom isporuke neophodno je dostaviti sertifikat analize za svaku seriju i rok upotrebe
galenskog leka."

4.

JN 6-20dl18/t Apoteka,,Beograd" Beograd PoSta, 02.1 l 2018. u 10,00 h
2. JN 6-20d/1812 .,Apoteka Ni5" Ni5 Po5ta, 05.1 1.2018. u 09.35 h

2t3



6.

Ponudad je za predmetnu partiju ponudio magistralni lek, umesto zahtevanog galenskog leka -
dostavljena izjava kojorn potvrduje da je ponudio magistralni lek. Ponudad nije dokazao da poseduje

Re5enje Ministarstva zdravllazaizradt galenskog leka - Supozitorije glicerola.
Procenjena vrednost predmetne partije je 150.000,00 dinara bez PDV-a.
Ponuclena cena neprihvatljive ponude je 178.899,00 dinara bez PDV-a.

Ako je ponuda odbijena zbog neuobiiajeno niske cene, detaljno obrazloienje - nadin na koji je
utvrdena ta cenaz //lll

Nadin primene metodologiieza dodele pondera:

Kriterijum za dodelu ugovora: najnila ponudena cena

Rang lista prihvatljivih ponuda primenom kriterijuma za dodelu ugoYora:

3 7" (Acidi borici solutio 37o\R I IJ.-\ I - Rastvor borne ktsellne A

Rbr Naziv ponudaia Pitniiiteiid,viediibs t [iez:PDVia:

..Aooteka NiS" NiS 78.000.00

P.{RTIJA 2 - Diluirani hid H xvdi solutio diluta
Rbr | \aziv ponutlala ?onudena vredhost be2:P-DY-a

,.Apoteka Ni5" Ni5 s7.500.00

PARTIJA 3 - Etakridin - laktat, rastvor zakotu 0,17o (Ethacridini lactatis solutio 0,17o)

','Rbrr: Naziv ponutlala r Ponuilena yrddnost,,be2-}DY.'a,

I ..Aooteka Ni5" Nis 82.s60.00

PARTI,IA 4 - Fenilefrin-hidrohlorid
Rhr , Nazii,,Dirnudada Pon uilena viednost, ueirFDV-d't

,,Apoteka Ni5" Nis 20.203.75

Rbr Nazii ponualala Pon uileha'vreilnos( beZ:PDY.:i

Apoteka,,Beograd" Beograd 69.060.00

2 .Aooteka NiS" NiS 78.410.80

PARTIJA 5 - Efedrin-hlorid

P,{RTI.IA 6 - SU

Rbr Naziv'p6nuilaia Ponudena vrednost bez PDV-a

.,Apoteka Ni5" Ni5 14s.515.00

Komisija za javnu nabavku je konstatovala da su prihvatljive ponude ponuilada kako je navedeno u

dispozitivu Odluke.
Na osnovu iznetog, odluieno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LEKU:
Protiv ove Odluke moZe se podneti zahteY za zaltitrt prava u roku od

o dodeli ugovora na Portalu javnih nabavki shodno ilanu 149" ZJN.

Zahtev se podnosi Narudiocu, a kopija se istovremeno dostavlja
postupcima j avnih nabavki.

Objaviti:
- na Portalu Uprave zajavne nabavke,
- na internet stranici Narudioca

5 (pet) dana od dana objavljivanja odluke

Republidkoj komisiji za zaititt prava u

fidgovorno lice:
ii,'vd. Direktora Insti uta

'l ,Prof. dr Jadranka Jovano
3/3

vrodski


